
Všeobecne záväzné  nariadenie mesta Šurany č.   3/2024, 

ktorým sa mení  Všeobecne záväzné nariadenie mesta Šurany č. 2/2023 v znení VZN č. 3/2023 

o  výške príspevkov  na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v 

zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany 

 

 

     Mestské zastupiteľstvo Šurany /ďalej len MsZ/ v súlade s § 6 a § 11, ods.4, písm. g/ zákona 

č.369/1990 Zb.  o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, § 6, ods. 24 zákona 

č.596/2003 Z. z. o štátnej správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov   a § 28 ods.5, § 49 ods.4, § 114 ods.6, §116 

ods.6, § 140 ods.10 a §141 ods.6 zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom  

nariadení:  

 

§ 1 

 

Text §-u 3 – Základná umelecká škola sa mení nasledovne: 

 

bod. 1 Výška mesačného príspevku základnej umeleckej škole za 

a) individuálne štúdium: 

- prípravné štúdium       12,00 eur  

- základné štúdium                                             15,00 eur  

- štúdium pre dospelých – študenti                    15,00 eur  

- štúdium pre dospelých s vlastným príjmom    40,00 eur  

- žiakov, ktorí sú zaradení do skupinky je         13,00 eur 

(počet žiakov na 1 vyučovacej hodine 2) 

- žiaka, ktorý navštevuje v rámci hudobného odboru viac ako jeden predmet je za  

každý ďalší hlavný predmet                            13,00 eur 

 

b) skupinové štúdium: 

-  prípravné štúdium                                             12,00 eur  

-  základné štúdium                                              15,00 eur 

- štúdium pre dospelých – študenti                      15,00 eur  

- štúdium pre dospelých s vlastným príjmom      40,00 eur  

 

bod. 2, 3 a 4 zostáva nezmenený. 

§ 2 

Text §-u 5 – Centrum voľného sa mení nasledovne: 

bod. 1 Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu nákladov spojených s činnosťou   

centra voľného času pre: 

            a) nezaopatrené dieťa je   1,50 eur 

            b) dospelú osobu je          2,50 eurá  

 

bod. 2 a 3 zostáva nezmenený. 

§ 3 



Záverečné ustanovenie 

 

1. Všeobecne záväzné naradenie mesta Šurany č. 3/2024, ktorým sa mení Všeobecne 

záväzné nariadenie mesta Šurany č. 2/2023 v znení VZN č. 3/2023 o výške príspevkov 

na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach v zriaďovateľskej 

pôsobnosti mesta Šurany bolo schválené uznesením Mestského zastupiteľstva v Šuranoch 

č. 16/2024-Z, bod  XXII, dňa 19.6.2024  a nadobúda účinnosť 1. septembra 2024. 

    2.  Ostatné ustanovenia Všeobecne záväzného nariadenia  mesta Šurany č. 2/2023 v znení 

VZN č. 3/2023  o výške príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 

zariadeniach  v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta Šurany zostávajú nezmenené v 

platnosti. 

 

 

 

 

                                                                                      Mgr. Marcel  F i l a g a,  v.r. 

                                                                                                primátor mesta  

 

 


